
Uchwała Nr XV/111/2025 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), Rada 

Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 09 kwietnia 2025 roku w części dotyczącej działalności 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mordach do przesłania Skarżącemu odpisu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej  

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XV/111/2025  

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej 

jednostki administracyjnej jest rada gminy. Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust 1 ustawy o 

samorządzie gminnym, Rada Miejska rozpatruje skargi na działalność Burmistrza i gminnych 

jednostek administracyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu 

powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 09 kwietnia 2025 roku wpłynęła skarga od Fundacji Psia Krew na działalność 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy w zakresie realizacji Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy  

w kwestii odławiania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Mordy. Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Mordach skierowała ww. skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Z uwagi na niezakończenie prac w terminie wskazanym w art. 237 § i Kodeksu 

postępowania administracyjnego do Skarżącego zostało skierowane pismo z dnia 7 maja 2025 

roku informujące o wydłużeniu procedowania. Wskazano w nim również możliwość 

wniesienia ponaglenia, o którym mowa w art. 37 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 9 maja 2025 r. zapoznała się z pismem Skarżącego,  

a także z wyjaśnieniami złożonymi przez pracownika urzędu i Burmistrza Miasta i Gminy 

Mordy. Po wysłuchaniu złożonych wyjaśnień uznała, że skarga jest niezasadna w części 

dotyczącej działań Burmistrza, zaś w części dotyczącej podjętych działań przez pracownika 

Urzędu, komisja postanowiła przekazać Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy jako organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia odrębną uchwałą. 

Zgodnie z art.11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt do obowiązków 

gminy należy m.in. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. 

Obowiązki te są realizowane w drodze corocznego Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt, które uchwala rada gminy. 

Skarżący zarzuca Burmistrzowi brak należytej reakcji na zgłoszenie dotyczące 

bezdomnego psa oraz opieszałość i brak skutecznych działań w zakresie zapewnienia mu 

opieki. Zdaniem Skarżącego świadczy to o niewykonywaniu ustawowych obowiązków przez 

organ wykonawczy gminy. Odnosząc się do tych zarzutów, Burmistrz stwierdził, że zgłoszenie 

dotyczące bezdomnego psa wpłynęło do Urzędu w dniu 11 marca 2025 r. od Skarżących, a nie 

osoby, która zabezpieczyła psa. Burmistrz nie miał wiedzy o błąkającym się psie po okolicy od 

kilku tygodni, ponieważ nie wpłynęło żadne zgłoszenie informujące o tym zdarzeniu. Wyjaśnił, 

że po uzyskaniu informacji od Skarżącego, gdzie przebywa pies, urzędnik skontaktował się  

z osobą, która zabezpieczyła zwierzę i podjęto natychmiastowe działania w celu zabezpieczenia 

psa oraz odnalezienia jego właściciela poprzez zamieszczenie informacji na stronie portalu 

społecznościowego gminy. Jednocześnie podkreślił, że od momentu zgłoszenia tego faktu 



przez Skarżącego do Urzędu Miasta i Gminy do odebrania psa od osoby, która go 

zabezpieczyła, minęło kilka godzin, a nie, jak podaje Skarżący, kilka tygodni.  

 W świetle powyższych ustaleń, Rada Miejska w Mordach nie znalazła podstaw do 

uznania, że Burmistrz Miasta i Gminy Mordy dopuścił się zaniechań lub nienależytego 

wykonywania obowiązków. 

 Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Mordach w oparciu o stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną, w części dotyczącej działań 

Burmistrza. 

 Niniejsza uchwała wraz z załącznikiem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

skargi w rozumieniu art. 237 § 3, w związku z art. 238 § 1 K.p.a. 

 Stosownie do art. 239 K.p.a. Rada Miejska w Mordach informuje, że: "W przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadomienie skarżącego". 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej  

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 


